

B e r e t n i n g

vedrørende

Frederikssund kommunale skolevæsen 1951/52.

Eleverne:

Skoleåret begyndte med 536 elever (275 drenge + 261 piger), en stigning på 29 i forhold til foregående år, fordelt i 12 grundskoleklasser, 2 hjælpeklasser, 9 mellemskoleklasser og 1 realklasse. I den eksamensfri mellemskole var 117 elever, i eksamensmellemskolen med realklasse 104. Skolen søgtes af 16 udenbys elever.

Den 31. december var elevtallet 528. Det gennemsnitlige elevtal pr. klasse var i 1951 21,9, skoledagenes antal 238.

I eksamensterminen februar-marts bestod 12 elever mellemskoleeksamen, 10 realeksamen.

Byrådets flidspræmier uddeltes ved skoleårets slutning til 6 elever i den eksamensfri mellemskole.

I skolesparekassen indestod den 1. januar 1952 46.663,79 kr.

De autoriserede svømmeprøver blev bestået af 23 elever.

Til sommerferierejser benyttedes 190 billetter.

Elevernes samlede antal forsømmelser i 1951 udgjorde 4831 dage (gennemsnitlig pr. barn 9,19 dage), deraf på grund af sygdom 4068 dage (pr. barn 7,69 dage).

Særundervisning: Fra skoleårets begyndelse oprettedes en ny hjælpeklasse, så skolen nu har to. I dagene 28. - 31. januar aflagde den nye konsulent for særundervisning i Frederiksborg amt, herr Holger Rasmussen, sit første besøg på skolen.

I årets løb er på herr Lolck Nielsens initiativ startet et blæseorkester, fortrinsvis sammensat af drenge fra den eksamensfri mellemskole. Herr Lolck Nielsen har undervist drengene 2 gange ugentlig i vinterhalvåret før den daglige undervisningstids begyndelse, og der har ikke været "forsømmelser".

Lærerne:

Fra 1. april udnævntes herr Kierkegaard til skoleinspektør i Haderslev; som vakancelærer antoges pastor Vinther-Jensen, Kyndby. Fra 1. november kaldedes herr Asger Jacobsen, Slangstrup, til embedet (tiltrådt 9/10).

Fru Kierkegaard bevilgedes afsked efter ansøgning fra 31. juli; i hendes embede antoges fru Ellen Margrethe Nielsen som vakancelærerinde

Frk. Maassen udnævntes til overlærer fra 1. oktober. Fru Agnes Glæsel kaldedes til timelærerinde fra 1/11. Som løse vikarer har været benyttet frk. Hjørdis Heinesen, stud. mag. Flemming Palle Hansen, stud. med. Helge Jensen og stud. jur. Ole Retoft.

2 lærerinder har deltaget i fjernstudiekursus.

8. - 16. maj var III.e + f og IV.e på lejrskole på Brændstoft, 13. - 20. juni II. f. A + B på lejrskole i St. Havelse, 10. - 12. oktober realklassen på skolerejse i Sverige.

Samlede udflugter er foretaget med de ældre elever til Roskilde og København, med de yngre til Jægerspris.

Skolens årlige sportsdag afholdtes den 28. september; desuden har hold herfra været indbudt til sportskamp i Frederiksværk, som senere har deltaget i en sportskamp her.

Den 22. juni afholdtes et sportsstævne her med deltagelse af omegnens skoler.

I december holdtes den årlige skolefest på skolen, hvor elever opførte "Rosa og Rosita" under instruktion af hr. Nørgaard.

25. januar havde skolen besøg af svensk rejselektor, skuespiller Anton de Verdier; endvidere har kaptajn H. C. Røder fra "Dansk Skibsadoption" fortalt for de ældre elever om dansk handelsflådes indsats under den sidste krig.

Overbetjent K. P. K. Madsen har fortsat med undervisning og repetition i færdselslære.

Halvdelen af børnene samt lærer- og rengøringspersonalet er blevet tuberkuloseundersøgt.

I skoletandplejen har deltaget 539 elever.

Ifølge skolelægens beretning må sundhedstilstanden betragtes som tilfredsstillende, ligesom også renlighedstilstanden nu er tilfredsstillende. Medens tallet for de undervægtige nu ligger ret fast ved ca. 5 %, der er en lille stigning i de overvægtige, en stigning, der i mange tilfælde skyldes en kraftig udvikling i muskulaturen, antageligt grundet på den store deltagelse i sport og friluftsliv, som de større af eleverne er meget interesserede i. Interessant er det også at iagttage, hvorledes gennemsnitshøjden synes at blive større.

Frederikssund kommunale fortsættelsesskole.

Undervisningen begyndte den 1. oktober. Følgende hold har været oprettet og har været besøgt af 347 elever, deraf 55 udenbys: Engelsk, (4 hold), tysk, bogføring, tegning og maling, maskinskrivning, sløjd, vævning (2 hold), knipling, kjolesyning (5 hold), mønstertegning og tilskæring, husgerning (3 hold), ialt 19 hold; desuden har der været 1 studiekreds under aftenhøjskolen ("Aktuelle kvindeproblemer").

Antallet af 14 - 18 -årige beløber sig ifølge folkeregistret til 244; af disse vides 174 at have deltaget i ungsomsundervisning.

Johs. Johansen.